
 
Smlouva o užívání a implementaci

informačního systému SEIWIN a poskytování
dalších služeb

č. 2023/1
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi:

 

 
 

 

společností HA-SOFT, s.r.o.
 
 
 

a
 
 
 

společností Městské lesy Prachatice s.r.o.
 



Smluvní strany:

Obchodní korporace: HA-SOFT, s.r.o.
sídlem: Rokycanova 566/17, Židenice, 615 00 Brno
IČO: 463 45 680
DIČ: CZ46345680
bankovní ústav: ČSOB, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5612
 
kterou je oprávněn zastupovat: Ing. xxxxxxxxxx, jednatel společnosti
ve věcech smluvních: Ing. xxxxxxxxxx, obchodní ředitel
ve věcech technických: Ing. xxxxxxxxxx
 
e-mailová adresa pro doručování elektronické pošty dle této smlouvy: info@ha-soft.cz
id datové schránky: zwwqbm3
 
dále také jen „Poskytovatel“

a
 
Obchodní korporace: Městské lesy Prachatice s.r.o.
sídlem: Kasárenská 11, Prachatice II, 383 01
IČO: 625 01 615
DIČ: CZ 62501615
bankovní ústav: GE MONEY Bank
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
zapsaná v obchodním registru vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka  4712
 
kterou je oprávněn zastupovat: xxxxxxxx, jednatel společnosti
ve věcech smluvních: xxxxxxxxx
ve věcech technických (Administrátor): xxxxxxxxx
 
e-mailová adresa pro doručování elektronické pošty dle této smlouvy: info@mlprachatice.cz
id datové schránky: wfarcyx
 
dále také jen „Zákazník“

V případě, že je v textu tohoto dokumentu použito termínu „Smlouva“, rozumí se tímto pouze tato
Smlouva  o  užívání  a  implementaci  informačního  systému SEIWIN a  poskytování  dalších  služeb  s
číslem 2023/1. Poskytovatel a Zákazník budou nadále pro účely této Smlouvy společně označováni
jako „Smluvní strany“, „Strany smlouvy“, nebo jen „Strany“.

2



1. Úvodní ustanovení

1.1. Prostřednictvím této Smlouvy se Poskytovatel  zavazuje Zákazníkovi  poskytnout následující
služby:

1.1.1. užívací právo k Informačnímu systému SEIWIN 5. generace:
MVO Lesnická výroba a mzdy
LHP   Lesní hospodářský plán + evidence
DOT Dotace a příspěvky
PDA Mobilní LHP
MAP Mapy
ODB Fakturace a odbyt
UCE   Účetnictví
ABO Automatizace bankovních operací
MTZ   Zásoby
DAN   Daň z přidané hodnoty
IMA    Dlouhodobý majetek
POK   Pokladna
KPF   Kniha přijatých faktur
MZD Čisté mzdy

1.1.2. provedení  Implementace  Informačního  systému  SEIWIN  (tj.  provedení  analýzy
potřeb  Zákazníka,  zpracování  návrhu  Cílového  konceptu  a  Implementace
Informačního systému SEIWIN na cloudovém serveru zajištěném Poskytovatelem a
umožnění  přístupu  Zákazníkovi  a  Uživatelům  jím  vymezeným,  a  poskytnutí
základního školení v novém informačním systému a další služby),

1.1.3. kontinuální poskytování cloudových služeb k běhu Informačního systému SEIWIN,

1.1.4. kontinuální poskytování služeb Podpory a Údržby,

1.1.5. přenos dat a jiné ukončovací aktivity v případě ukončení spolupráce.

1.2. Zákazník se zavazuje za služby poskytované Poskytovatelem zaplatit.

1.3. Nedílnou součástí  smlouvy  jsou všeobecné  obchodní  podmínky  Poskytovatele  ve  znění  č.
1.0.0, přičemž pro interpretaci veškerých termínů ve Smlouvě včetně vymezení služeb v odst.
1.1 této Smlouvy se použijí definice a pravidla určená všeobecnými obchodními podmínkami.
K  veškeré  specifikaci  a  odlišnému  ujednání  od  všeobecných  obchodních  podmínek
Poskytovatele musí dojít v této Smlouvě.

1.4. Poskytovatel může tyto všeobecné obchodní podmínky jednostranně měnit. Pokud Zákazník
se změnou obchodních podmínek nesouhlasí, může svůj nesouhlas vyjádřit nejpozději do 15
dní od jejího oznámení. Pokud tak neučiní, změna nabývá účinnosti. Pokud Zákazník řádně
vyjádřil nesouhlas, strany vstoupí v jednání, jak danou situaci řešit. Pokud se nedohodnou ani
ve lhůtě 2 měsíců, může kterákoli ze stran Smlouvu vypovědět ve výpovědní lhůtě 2 měsíce.

1.5. Všeobecné obchodní podmínky Zákazníka nebo jakékoli jiné třetí strany se neuplatní. 

3



1.6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou dále Produktový list, List podpory a údržby, Ukončovací list a
List  bezpečnostní  politiky,  které  vymezují  parametry,  rozsah  a  podmínky  poskytovaných
služeb. Okamžikem jeho schválení Zákazníkem se součástí smlouvy stává také Cílový koncept.

1.7. Poskytovatel může jednostranně měnit Produktový list, List podpory a údržby, Ukončovací list
a List bezpečnostní politiky. Obvyklá změna zahrnuje rozšíření služeb, přičemž taková změna
nezakládá žádné právo Zákazníka. Pokud by Poskytovatel změnou dle tohoto odstavce rozsah
služeb omezoval,  Zákazník má stejná práva a povinnosti  jako v případě změny obchodních
podmínek  dle  čl.  1.4.,  tj.  zejména  v případě  svého  nesouhlasu  tento  nesouhlas  vyjádřit
nejpozději do 15 dní od oznámení změny, jinak změna nabývá účinnosti.

2. Ujednání o ceně služeb

2.1. Smluvní strany se dohodly na následující ceně za poskytování služeb vymezených v čl. 1.1.
této smlouvy a ve všeobecných obchodních podmínkách:

2.1.1. cena užívacího práva k Informačnímu systému SEIWIN dle čl. 1.1.1. je  250.000,- Kč
(slovy:  dvěstěpadesát  tisíc  korun  českých),  přičemž  tato  částka  zahrnuje  užívací
právo  
pro  5 uživatelů a  jedná se o jednorázovou platbu,  kterou se Zákazníkovi  uděluje
nevýhradní  užívací  právo  bez  časového  omezení,  jedná  o  jednorázovou  platbu
splatnou na základě faktury-daňového dokladu se 14denní splatností,  který může
Poskytovatel vystavit k 1. 5. 2024,

2.1.2. cena Implementace Informačního systému SEIWIN dle čl. 1.1.2. je 75.000,-Kč (slovy:
sedmdesátpět  tisíc  korun  českých),  přičemž  se  jedná  o  jednorázovou  platbu
splatnou na základě faktury-daňového dokladu se 14denní splatností,  který může
Poskytovatel vystavit k 15. 12. 2023,

2.1.3. cena poskytování cloudových služeb dle čl. 1.1.3. se sjednává ve výši 750,- Kč (slovy:
sedmsetpadesát korun českých) za každý zřízený Uživatelský účet za rok, fakturace
probíhá zpětně za předcházející období a vychází se z maximálního počtu zřízených
Uživatelských  účtů,  ve  vztahu  k jednomu  okamžiku  během  daného  období,
fakturace probíhá k 15. prosinci každého kalendářního roku.

2.1.4. cena  poskytování  služeb  Podpory  a  Údržby  dle  čl.  1.1.4.  se  sjednává  ve  výši
55.000,  -  Kč  (slovy  padesátpěttisíc  korun  českých)  za  rok,  tj.  za  dobu  dvanácti
kalendářních měsíců, fakturace probíhá k 1. srpnu daného kalendářního roku.

2.2. V případě,  že  se  cloudové služby či  služby Podpory a  Údržby začnou poskytovat  nikoli  na
začátku sjednaného období, má Poskytovatel právo na cenu za tyto služby dle čl. 2.1.3 a 2.1.4
v jejich poměrné výši.

2.3. Všechny ceny jsou ujednány bez DPH. DPH bude připočtena v zákonem stanovené výši ke dni
rozhodnému pro vystavení faktury dle předcházejícího odstavce.

2.4. Poskytovatel je oprávněn ceny dle čl. 2.1.3 a 2.1.4 každoročně, počínaje rokem 2025 včetně,
zvýšit  o  výši  inflace  dle  průměrného  ročního  indexu  růstu  spotřebitelských  cen  (ISC)
vydávaných Českým statistickým úřadem (či jiným orgánem státní správy k tomu určeným)
zaokrouhlenou vždy na celé procento „nahoru“ za uplynulý kalendářní rok. Toto zvýšení bude
účinné prvním dnem kalendářního roku, na který Poskytovatel vystaví fakturu, ve které bude

4



uvedena takto zvýšená částka.  Nová výše ročního poplatku se vypočte jako součin naposledy
platné ceny a indexu růstu spotřebitelských cen zaokrouhleným na celé procento „nahoru“.

3. Doba sjednání smlouvy

3.1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

4.      Závěrečná ujednání

4.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

4.2.  Práva  a  povinnosti  smluvních  stran,  jejichž  úprava  není  v  této  Smlouvě,  všeobecných
obchodních podmínkách a přílohách Smlouvy obsažena, se řídí úpravou zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

4.3.  Smluvní  strany jsou povinny se neprodleně navzájem vyrozumět o změnách své obchodní
firmy, sídla a poměrech souvisejících s insolvencí, úpadkem, změny osob oprávněných k jednání
dle Smlouvy.
 
4.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemným číslovaným Dodatkem, podepsaným
oběma smluvními stranami, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.
 
4.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena adhezním způsobem,
přičemž  současně  vylučují  použití  ustanovení  zákona č.  89/2012,  občanský  zákoník,  týkající  se
adhezních smluv.

4.6. Obě strany smlouvy na sebe převzaly nebezpečí změny okolností v souladu s § 1765 odst. 2 OZ
a vyloučily tak ustanovení § 1765 odst. 1 OZ o změně okolností.

4.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden výtisk
obdrží Zákazník a jeden výtisk Poskytovatel.
 
4.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně prostudovaly, a že je
uzavřena dle jejich určité, svobodné a vážné vůle prosté omylu, nebyla uzavřena pod nátlakem či
za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž na důkaz tohoto připojují níže své podpisy.

 
 

5



 

6

V Brně, dne 8. 12. 2023 V Prachaticích, dne 

Ing. Petr Lasota Ing. Jan Pěsta
HA-SOFT, s.r.o. Městské lesy Prachatice s.r.o.
Poskytovatel Zákazník


